
6. pielikums 
 

 
 

EuroVelo velomaršruta EV 10 Baltijas jūras aplis  
Latvijas pamatmaršruta Rucava – Ainaži  

apsekojumu gaitā fiksētie  
tūrisma un infrastruktūras objekti,  

saistītie vietējie un reģionālie velomaršruti, 
apsekotie alternatīvie maršruta posmi 

 
 
 
 
 



Velomaršruta E 10 pamatposms: Lietuvas/Latvijas robeža – Rucava – Liepāja – Pāvilosta – Jūrkalne – Alsunga – Ēdole – 
Kuldīga - Ventspils. Velomaršruta pamatposma garums ~ 255  km 

Fiksētais objekts Foto Statuss, piemērotība Izmantošanas iespējas, piezīmes 
1. Norāde uz 

kempingu 
 IO  

2. Norāde uz viesu 
namu „Nida 1” 

IO Piedāvā telpas svinībām, peldvietu jūras krastā, laivu nomu, 
makšķerēšanu u.c. 

3. Informācijas 
stends 

IO/TO, esošs Informācija par īpaši aizsargājamu dabas un NATURA 2000 
teritoriju, t.sk. tūrisma informācija par Papes ezera dabas parku 

4. Norāde uz Nidas 
oļaino pludmali 

IO/TO, esošs Norāde uz interesantu apskates objektu Nidas piekrastē 

5. Autobusa pietura IO Autobusu satiksme 2 reizes dienā (no Rucavas – līdz 10 reizes 
dienā, atkarībā no pāra/nepāra dienām) 

 2



6. Norādes uz 
tūrisma un 
infrastruktūras 
objektiem 

IO/TO esošs Norāde uz Sventājas upes ielejas dabas liegumu un viesu māju 
Šimji 

7. Norāde uz viesu 
māju Šimji 

IO Piedāvā dzīvošanu dārza mājiņās, dzīvnieku vērošanu, 
ekskursijas, ugunskura vietu u.c. 

8. Norādes uz 
dažādiem 
tūrisma un 
infrastruktūras 
objektiem 

IO Papes – Rucavas krustojumā. Norāde uz Papes dabas parku, 
Rucavas TIC, DUS, medicīnas pakalpojumi u.c. 

9. Atpūtas vieta 
Papes – Rucavas 
krustojumā 

IO Atpūtas vieta – galds un soli, tualete 

10. Norāde uz viesu 
māju Papes 
Čakstes 

IO Naktsmītnes, ēdināšanas pakalpojumi, pirts, dažādas aktivitātes 

11. Norāde uz viesu 
māju Bajāri 

IO Naktsmītņu piedāvājums, peldēšanās jūrā, makšķerēšana 

 3



12. Rucavas dižliepa TO, esošs Dižliepa Rucavas centrā 

13. Veikals IO Rucavas centrā. Netālu – tualete, velostatīvs 

14. Piemiņas vieta – 
piemineklis 
Rucavā 

TO, esošs Pirmajam Rucavas profesionālam skolotājam Kristapam 
Šenbergam 

15. TIC Rucavā IO Norādīts arī telefons, kur zvanīt nepieciešamības gadījumā 

16. Piemiņas vieta TO, esošs Otrā Pasaules kara laikā kritušo piemiņas vieta 

17. Rucavas luterāņu 
baznīca 

TO, esošs Baznīcā nozīmīgs kultūras piemineklis – ērģeles. Apsekošanas 
laikā slēgta 

 4



18. Informācijas 
stends par 
Rucavas pagastu 

IO Tūrisma u.c. veida informācija par iespējām Rucavas pagastā  

19. Tūrisma 
informācijas 
stends 

IO Tūrisma u.c. informācija par Rucavu ciema centrā 

20. Etnogrāfiskā 
māja Zvanītāji 

TO, esošs 19. gs. beigu koka ēka, muzejs, dažādu pasākumu norises vieta 

21. Atpūtas vieta IO Rucavas – Liepājas šosejas malā. Atpūtas vieta, galds, soli, 
atkritumu urnas. Piesārņota ar atkritumiem 

22. Tūrisma 
informācijas 
stends atpūtas 
vietā 

IO Informācija par tūrisma iespējām Kurzemes plānošanas reģionā 

23. Norāde uz 
tūrisma 
objektiem Papes 
ezera dabas 
parkā 

IO/TO Norāde uz kulta vietu – Ezerskolas upurakmeni un Papes ezera 
dabas parka dzīvei savvaļā pielāgotajiem mājlopiem 

 5



24. Autobusa pietura 
Kalniški 

IO Kalnišku krustojumā 

25. Norāde uz viesu 
māju Ezerpeses 
Kalnišku 
krustojumā 

IO Naktsmītņu, laivu nomas, makšķerēšanas u.c. aktivitāšu 
piedāvājums 

  
 

26. Norāde uz 
Sumbru ganībām 

IO/TO Populārs Papes ezera dabas parka tūrisma objekts 

27. Norāde uz viesu 
namu Mežavoti 

IO Naktsmītņu, svinību piedāvājums 

28. Atpūtas vieta – 
autostāvlaukums 

IO Nelabiekārtots. Tūrisma informācijas stends par iespējām 
Kurzemes plānošanas reģionā. Piesārņojums ar sadzīves 
atkritumiem 

29. Zīmes akmens TO, esošs Kādreiz iecirstas zīmes, kas līdz mūsdienām nav saglabājušās 

 6



30. Restorāns, 
viesnīca Nīcava 
Nīcas centrā 

IO/TO Naktsmītņu, ēdināšanas u.c. pakalpojumi. Dārza kafejnīca, 
parks, dīķis, atpūtas vieta, šūpoles. Nīcas centrā norādes uz 
dažādiem tūrisma un infrastruktūras objektiem, TIC, veikals, 
autostāvlaukums 

31. DUS IO Ēdināšanas iespējas, tualete, atkritumu urnas, tūrisma 
informācija (karte) par iespējām Liepājas rajona dienviddaļā 

32. Norāde uz 
brīvdienu māju 
Kalnenieki 

IO Naktsmītnes specializācija – atpūta ar bērniem, izklaides pie 
jūras, makšķerēšana. Velosipēdu noma (2 gab.) 

33. Norādes uz 
naktsmītnēm u.c. 
objektiem 

IO Norāžu stends ar tālruņu nr. Un attālumiem līdz dažādiem 
tūrisma pakalpojumu sniedzējiem Jūrmalciemā 

34. Muitnieku 
luterāņu baznīca 

TO, esošs Apsekošanas brīdī – slēgta. Apskatāma no ārpuses 

35. Norāde uz Jāņa 
Čakstes piemiņas 
zīmi 

TO, esošs Bernātos 

 7



36. Norāde uz 
kempingu Ērgļi 
Bernātos 

IO Telšu vietas (ap 100), viesu māja, banketu zāle, piedāvājums 
karavānām, sporta laukumi, atpūtas un ugunskura vietas, 
ēdināšanas iespējas u.c. 

mpings   

 

37. Lauku māja 
Smilgas Bernātos 

IO Naktsmītnes, telšu vietu piedāvājums (līdz 50), atpūta pie jūras, 
telpas svinībām, izjādes ar zirgiem u.c. 

38. Norāde uz viesu 
namu Villa Alma 
Bernātos 

IO Naktsmītņu, izjāžu ar zirgiem, sporta spēļu, orientēšanās un 
velosipēdu nomas piedāvājums 

39. Viesu nams 
Chillinn 
Bernātos 

IO Naktsmītnes, semināru un svinību telpas, atpūtas vietas u.c. 
 

40. Ciema māja 
Vizuļi Bernātos 

IO Naktsmītņu un atpūtas pie jūras piedāvājums 

41. Skatres baptistu 
dievnams 
Bernātos 

TO, esošs Apsekošanas brīdī – slēgts. Apskatāms no ārpuses 

 8



42. Norāde uz viesu 
māju Brakši 
Bernātos 

IO Naktsmītnes specializācija – svinību, semināru telpu īre, izjādes 
ar zirgiem, atpūtas pie jūras piedāvājums. Bernātos pieejamas 
arī citas, bez augstāk minētajām naktsmītnēm 

43. Norādes uz 
infrastruktūras 
objektiem 

IO Norādes uz viesu namu Vērbeļnieki un hoteli Jūrnieku ligzda 

44. Norāde uz 
kempingu 

IO Kempings, telšu vietas, sauna 

45. Informatīvs 
stends pie 
Liepājas pilsētas 
robežas 

IO Tūrisma u.c. veida informācija par Liepāju un tās tuvāko 
apkārtni 

46. Dienvidu forts TO, potenciāls Unikāla Liepājas fortifikācijas sistēmas daļa. Šobrīd 
nelabiekārtota un apmeklējumiem bīstama 

47. Viesnīca 
Kolumbs  

IO Liepājas centrā 

 9



48. Liepājas tirgus IO/TO  

49. Sv. Annas 
luterāņu baznīca 

TO, esošs Blakus atrodas Kuršu laukums un Liepājas tirgus 

50. Pirmā Liepājas 
rokkafejnīca 
Liepājas centrā 

IO Interesants kafejnīcas interjers 

51. Informatīvas 
norādes Liepājas 
centrā 

IO Uz dažādiem tūrisma un infrastruktūras objektiem, t.sk. uz 
tualeti 

52. Liepājas TIC IO Blakus TIC – velostatīvi 

53. Rožu laukums IO/TO Iecienīta pilsētnieku un tūristu atpūtas un apskates vieta 

 10



54. Liepājas 
Pedagoģijas 
akadēmija 

TO, potenciāls Interesanta arhitektoniska ēka 

55. Viesnīca Līva IO Naktsmītņu un ēdināšanas pakalpojumi, bezvadu interneta 
pārklājums 

56. Sv. Trīsvienības 
luterāņu baznīca 

TO, esošs Pasaules mērogā unikālas ērģeles 

57. Hotelis Amrita IO Naktsmītņu un ēdināšanas pakalpojumi 

58. Liepājas Ledus 
halle 

IO/TO, esošs Inventāra noma, dažādas sporta aktivitātes, ēdināšanas 
pakalpojumi, tualetes, atkritumu urnas, velostatīvs, kafejnīca 

59. Viesnīca Brīze IO Naktsmītņu pakalpojumi 

 11



60. Kalpaka tilts 
Karostā 

TO, potenciāls Kuģu sadursmē cietušais, Eiropas mērogā unikālais un šobrīd 
restaurētais izgriežamais tilts 

61. Manēža Karostā TO, potenciāls Unikāls arhitektonisks komplekss, šobrīd pamests un 
nelabiekārtots 

62. Sv. Nikolaja 
pareizticīgo 
katedrāle Karostā 

TO, esošs Unikāla sakrāla celtne 

63. Jūras virsnieku 
saieta nams 
Karostā 

TO, potenciāls Šobrīd nepieejams, slēgtā teritorijā. Karostā vēl apskatāms 
Ziemeļu mols u.c. objekti 

64. Beberliņu parks 
Karostā 

IO Kempinga un telšu vieta, atpūtas vietas, spēļu laukumi, 
nelabiekārtotas peldvietas 

65. Norāde uz 
Ziemeļu fortiem 

IO/TO Liepājas fortifikācijas sistēmu daļa, unikāla inžiniertehniska 
būve, interesantas vietējo gidu vadītās ekskursijas 

 12



66. Piemineklis 
Saraiķos 

TO, esošs Liepājas – Saraiķu ceļa malā 

67. Nacionālo 
bruņoto spēku 
poligons Šķēdē 

 Tūrismā neizmantojams 

68. Veikals Saraiķos IO Pie veikala velostatīvs 

69. Saraiķu luterāņu 
baznīca 

TO, esošs Apsekojumu laikā slēgta, apskatāma no ārpuses. Norādes zīme 
uz baznīcu 

70. Kempings 
Smiltnieki 

IO Kempings, atpūtas un ugunskura vieta, dažādu aktivitāšu 
piedāvājums 

71. Atpūtas vieta 
Kalēji 

IO Viesu mājas un telšu vietu piedāvājums 

 13



72. Kempings Kalēji IO Naktsmītnes, pirts, svinību telpas, neierobežots telšu skaits u.c. 
Netālu lauku māja Indrāni 

73. Pirts  IO Naktsmītņu, pirts, ēdināšanas u.c. pakalpojumi 

74. Norāde uz 
Ziemupes 
baznīcu 

TO, esošs Apsekošanas brīdī slēgta. Apskatāma no ārpuses 

75. Norāde uz 
Ziemupes 
jūrmalu 

IO Detālāku informāciju sk. tālāk 

76. Norāde uz lauku 
māju Kaijas 

IO Telšu vietas, pirts u.c. 

77. Lauku māja 
Kaijas 

IO Naktsmītņu piedāvājums, pirts, peldvieta, spēļu laukumi, 
svinību telpas, telšu vietas (10) u.c. 

 14



78. Ziemupes 
jūrmala 

IO Viena no salīdzinoši retajām iekārtotajām atpūtas vietām 
Kurzemes piekrastē ārpus lielajām apdzīvotajām vietām. 
Blakus Dzintara taka. Autostāvlaukums, informācijas stends, 
atkritumu urnas, tualetes, biļešu kase, atpūtas vieta u.c. 

79. Ziemupes centrs IO Veikals, tūrisma informācijas stends par Ziemupi un tās 
apkārtni, autobusa pietura. Autobusu satiksme ar Liepāju divas 
reizes dienā 

Ziemupē - alternatīvā velomaršruta posma Ziemupe – Akmensrags – Saka sākums. Garums ~ 20 km 
80. Norāde uz 

Ziemupi 
IO Norādes uz dažādiem tūrisma un infrastruktūras objektiem 

Ziemupē 

81. Vērgales 
luterāņu baznīca 

TO, esošs Apsekojuma brīdī slēgta. Apskatāma no ārpuses 

82. Norāde uz Sakas 
Lejas luterāņu 
baznīcu 

TO, esošs Apsekojuma brīdī slēgta. Apskatāma no ārpuses 

 15



83. Lauku māja 
Ievlejas 

IO Naktsmītņu piedāvājums 

84. Vējdzirnavu 
drupas Sakā 

TO, potenciāls Apskatei bīstams objekts 

85. Norāde uz 
Pāvilostu un 
dažādiem 
infrastruktūras 
objektiem 

IO  

86. Pāvilosta IO/TO Pāvilostā pieejams naktsmītņu, ēdināšanas u.c. ar tūrismu 
saistīti pakalpojumi. Interesantākie apskates objekti: Pāvilostas 
Pelēkā kāpa, Novadpētniecības muzejs, Pāvilostas parki, 
pludmale u.c. 

87. Norāde uz 
Maznodupju 
akmens krāvumu 

TO, esošs Neparasta kulta vieta 

88. Viesu māja 
Baltmuiža 

IO Naktsmītņu, ēdināšanas, telšu vietu, dažādu aktivitāšu 
piedāvājums 

 16



89. Pinnu 
upurakmens 

TO, esošs Viens no retajiem šāda veida kulta objektiem Latvijā. Norāde 
uz akmeni 

90. Auto – 
stāvlaukums 
Ulmalē 

IO Liepājas rajona karte un tūrisma informācija 

91. Norāde uz 
Labraga 
pludmali 

IO Labiekārtota atpūtas vieta pie jūras Labragā 

92. Ulmales – 
Labraga luterāņu 
baznīca 

TO, esošs Apsekošanas brīdī slēgta. Apskatāma no ārpuses. Uz baznīcu 
norāde 

93. Kempings Sīļi IO Naktsmītņu, 1500 telšu vietu, dažādu aktivitāšu piedāvājums, 
svinību telpas 

94. Koka tilts pāri 
Rīvas upei 

TO Atjaunots vecais koka tilts pāri Rīvai 

 17



95. Rīvas krogs, 
viesu nams 
Imantas 

IO Autostāvlaukums, atkritumu urnas. Apsekojumu brīdī – slēgts 

96. Viesu māja 
Liedags 

IO Naktsmītņu un ēdināšanas pakalpojumi 

97. Veikals starp 
Labragu un 
Jūrkalni 

IO Blakus atpūtas vieta 

98. Auto-
stāvlaukums pie 
Muižkalniem 

IO Atkritumu urnas, atpūtas vieta, peldvieta, informācija 

99. Jūrkalnes 
stāvkrasti 

TO, esošs Iespaidīgākie Latvijas jūras stāvkrasti 

100. Zemnieku/ 
zvejnieku sēta Zītari 

IO/TO esošs Naktsmītņu, telšu vietu, atpūtas vietu un spēļu laukumu 
piedāvājums. Viena no retajām vietām Latvijā, kur iespējams 
apskatīt Zilās govis! 

 18



101. Jūrkalnes 
luterāņu baznīca 

TO, esošs Apsekošanas brīdī slēgta. Apskatāma no ārpuses. Uz baznīcu 
norāde 

102. Norādes uz 
dažādiem 
objektiem 

IO/TO, esošs Norādes uz Jūrkalnes stāvkrastu un Jūrkalnes centra pludmali 

103. Veikals 
Jūrkalnē 

IO Pie veikala atpūtas vieta 

104. Jūrkalnes 
muzejs 

TO Ekspozīcija un informācija par Jūrkalni un tās apkārtni 

105. Pilsberģu 
krogs Jūrkalnē 

IO Naktsmītnes, ēdināšanas pakalpojumi, veikals, tualete, 
autostāvlaukums, tūrisma informācijas stends par Jūrkalni, 
atpūtas vieta, atkritumu urnas, velostatīvs, norāde uz Senčiem 
(atpūtas, peldvietas) 

106. DUS pie 
Kuldīgas 
pagrieziena 

IO Veikals, ēdināšanas iespējas, tualete u.c. 

 19



Jūrkalnē - alternatīvā velomaršruta posma Jūrkalne – Užava – Leči sākums. Garums ~ 35 km 
107. Tūrisma 

informācijas 
stends 

IO Autostāvlaukums un informācija par Alsungas pagastu. Pasts, 
velostatīvs 

108. Norādes 
Alsungas centrā 

IO/TO, esošs Uz Etnisko kultūras centru „Suiti” un tūrisma informācijas 
ieguves vietu 

109. Alsungas pils TO, esošs Nozīmīgs kultūras piemineklis 

110. Norāde uz 
viesu namu 
Alsungā 

IO  

111. Velomaršruta 
norāde 

IO Viens no sešiem Kuldīgas rajona velomaršrutiem: Kuldīga – 
Ēdole – Alsunga – Kuldīga. Potenciālais EuroVelo trasējums 
sakrīt ar vienu posmu no šī apļveida marķētā velomaršruta. 

 20



112. Norāde uz 
privātmuzeju 
Jura putni 

TO, esošs Savdabīga no koka veidota putnu kolekcija 

113. Atpūtas vieta 
pirms Ēdoles 

IO Nelabiekārtots autostāvlaukums 

114. Auto – 
stāvlaukums 
Ēdolē 

IO Tūrisma informācijas stends par Kurzemes plānošanas reģionu, 
atkritumu urnas. Ēdolē veikals, pasts u.c. 

115. Ēdoles 
luterāņu baznīca 

TO, esošs Apsekojumu brīdī slēgta, apskatāma no ārpuses 

116. Ēdoles pils TO, potenciāls Privātīpašums, apskatāma no ārpuses 

117. Īvandes 
muiža 

TO, esošs Norāde uz muižu, autostāvlaukums, atpūtas vietas, tualetes, 
atkritumu urnas. Muižas parks ar Latvijā garāko Eiropas 
baltegli, dabas taka. Naktsmītnes, tūrisma informācija 

 21



118. Eiropas 
baltegle 

TO, esošs Īvandes muižas parkā, garākais minētās sugas koks Latvijā 

119. Īvandes 
ūdensdzirnavas 

TO, potenciāls Apskatāmas no ārpuses 

120. Īvandes 
luterāņu baznīca 

TO, esošs Apsekojumu brīdī slēgta, apskatāma no ārpuses 

121. Piemineklis 
represētajiem 

TO, esošs Piemiņas vieta padomju laikā represētajiem cilvēkiem pie 
Īvandes luterāņu baznīcas 

Kuldīgā - alternatīvā velomaršruta posma Kuldīga – Renda – Sabile sākums. Garums ~ 45 km. Detālāku informāciju par 
Kuldīgu – sk. tālāk! 
122. Auto – 

stāvlaukums pie 
Lielā Nabes 
ezera 

IO Nelabiekārtots autostāvlaukums, piesārņojums ar sadzīves 
atkritumiem. Skats uz ezeru 

Pie Zlēku pagrieziena un Zlēkās – alternatīvā velomaršruta posma Zlēkas – Piltene – Ventspils sākums. Garums ~ 40 km.  

 22



123. Norāde uz 
kempingu Nabīte 

IO Kempinga namiņi, telšu vietas, sporta spēļu un pasākumu 
piedāvājums u.c. 

124. Norāde uz 
kempingu 
Vendzavas 

IO Naktsmītnes, telpas svinībām, laivu noma u.c. 

125. Norāde uz 
Vendzavu 
dzirnavdīķi 

IO/TO, esošs Makšķerēšanas iespējas, naktsmītņu piedāvājums 

126. Vendzavas 
muiža 

IO Ventspils zivju kombināta atpūtas bāze "Vendzava" 

127. Norāde uz 
atpūtas 
kompleksu 
Ventaskrasti 

IO Naktsmītņu, ēdināšanas pakalpojumu, pirts, dažādu aktīvo 
sporta veidu inventāra noma u.c. 

128. Veikals 
Zūrās 

IO  

 23



129. Zūru muiža TO, potenciāls Šobrīd avārijas stāvoklī. Parks, aleja 

130. Z/s Bitnieki IO/TO, esošs Interesants saimniecības tūrisma piedāvājums, biškopības 
produkcijas iegāde 

131.  Leču krogs IO Naktsmītnes, ēdināšanas pakalpojumi, autostāvlaukums, 
atpūtas vietas, skatu vieta uz Ventu, tualetes, atkritumu urnas 
u.c. 

132. Brīvdienu 
māja Vecliepas 

IO Naktsmītne specializējusies uz svinību un pasākumu 
piedāvājumu 

133. Norāde uz 
viesu namu – 
kempingu 
Raganas slota 

IO Naktsmītnes, telšu laukumi, atpūtas, piknika, ugunskura vietas, 
laivu noma, makšķerēšana Ventā u.c. 

134. Pasiekstes 
vējdzirnavas 

TO, potenciāls Norāde uz objektu. Apskatāmas no ārpuses 

 24



135. Ventspils 
pilsētas karte 

IO Pie pilsētas dienvidu robežas 

136.  Viesnīca 
Jūras brīze 
Ventspilī 

IO Naktsmītņu un ēdināšanas pakalpojumi 

137. Govs 
skulptūra 
Piemiņas 
laukumā 

TO Piemiņas laukumā – piemineklis jūrniekiem un zvejniekiem. 

138. Venstpils pils TO, esošs Viens no modernākajiem Latvijas muzejiem, kultūras 
piemineklis 

139. Piemineklis 
Krišjānim 
Valdemāram 

TO, esošs Spīķeru piekrastē 

140. Kuģītis 
„Hercogs 
Jēkabs” 

TO, esošs Populārs izbraucienu kuģītis pa Ventu Spīķeru piekrastē 

 25



141. Ventspils 
TIC 

IO, esošs Tūrisma informācija, kartes u.c. Netālu atrodas jaunizveidotā 
Ventspils Amatu māja 

142. Sv. Nikolaja 
luterāņu baznīca 

TO, esošs Rātslaukumā, kas ir populārs pilsētas apskates objekts. 
Ventspilī pieejams viss ar tūrisma nozari saistītais pakalpojumu 
klāsts un apskatāmi vairāki desmiti dažādas tūrisma piesaistes - 
objekti 

 26



Velomaršruta E 10 alternatīvais posms:   Ziemupe – Akmensrags - Saka. Velomaršruta alternatīvas garums ~  20 km 
 

Fiksētais objekts Foto Statuss, piemērotība Izmantošanas iespējas, piezīmes 
143. Kalnenieki IO Telšu un atpūtas vietas, pirts piedāvājums 

144. Aužuļu 
dižliepa 

TO, esošs Daļēji dzīvs dižkoks, cietusi pēdējā orkāna laikā. Viena no 
Latvijas izcilākajām liepām. Norādes zīme uz koku 

145. Norāde uz 
kempingu Laikas 

IO Viens no piekrastes videi draudzīgākajiem tūrisma 
piedāvājumiem.  

146. Akmeņraga 
bāka 

TO, potenciāls Privātīpašums, apskatāma no ārpuses. No Akmeņraga bākas 
līdz Pāvilostai velobraukšanai nepiemērots zemes ceļa posms! 

 

 27



Velomaršruta E 10 alternatīvais posms:   Jūrkalne – Užava - Leči. Velomaršruta alternatīvas garums ~ 35  km 
Fiksētais objekts Foto Statuss, piemērotība Izmantošanas iespējas, piezīmes 

147. Zaķu krogs  IO Ēdināšanas, naktsmītņu iespējas, pirts, tūrisma informācija 

148. Norāde uz 
piemiņas zīme 

IO/TO, esošs Latviešu bēgļiem, kas 1944. – 45. gadā devās bēgļu gaitās uz 
Zviedriju 

149. Tūrisma 
informācijas 
stends 

IO Par tūrisma iespējām Jūrkalnes pagastā 

150. Norāde uz 
viesu namu 
Sārnate 

IO Viesu nams, pirts, svinību telpas, dažādas aktivitāšu iespējas 

151. Sārnates 
baptistu baznīca 

TO, esošs Apsekojumu brīdī slēgta. Apskatāma no ārpuses 

 28



152. Informācijas 
stends 

IO Tūrisma un dabas aizsardzības informācija par Užavas dabas 
liegumu – īpaši aizsargājamu dabas un NATURA 2000 
teritoriju 

153. Užavas alus 
darītava 

TO, potenciāls Populārā Užavas alus ražotne 

154. Norāde uz 
Užavas bāku 

TO, esošs Viena no piekrastes skaistākajām bākām 

155. Norāde uz 
viesu māju 
Auseklītis 

IO Naktsmītņu, atpūtas un telšu vietu, pirts piedāvājums 

156. Norāde uz 
Užavas Elku 
liepu un Elku 
strautu 

IO/TO, esošs Interesanti kulta pieminekļi 

157. Užavas 
baptistu baznīca 

TO, esošs Apsekojumu brīdī slēgta. Apskatāma no ārpuses 

 29



Velomaršruta E 10 alternatīvais posms: Kuldīga – Renda - Sabile. Velomaršruta alternatīvas garums ~  45 km 
Fiksētais objekts Foto Statuss, piemērotība Izmantošanas iespējas, piezīmes 

158. Kuldīgas pils 
sarga māja 

TO, esošs Apskatāms no ārpuses 

159. Pils parks TO, esošs Populāra atpūtas – pastaigu vieta. Centrā – pilskalns, atpūtas 
vietas, skulptūras 

160. Skatu 
platforma pie 
Ventas 

IO/TO, esošs Skatu vieta uz Ventas rumbu un vecā Kuldīgas tilta 

161. Kuldīgas 
novada muzejs 

TO, esošs Ekspozīcija par Kuldīgas un tās apkārtnes vēsturi u.c. 

162. Ventas 
rumba 

TO, esošs Viens no populārākajiem Kurzemes dabas tūrisma objektiem, 
migrējošo vimbu vērošanas vieta, viens no Eiropas platākajiem 
ūdenskritumiem 

 30



163. Kuldīgas 
vecpilsēta, 
Alekšupīte 

TO, esošs Saukta arī par „Kuldīgas Venēciju” 

164. Sv. 
Trīsvienības 
katoļu baznīca 

TO, esošs Apsekošanas brīdī slēgta, apskatāma no ārpuses 

165. Kuldīgas TIC IO Tūrisma informācija par velomaršrutiem Kuldīgas rajonā, 
veloīre (ap 100 velosipēdi), veloserviss, velostatīvi, suvenīri 
u.c. Blakus Rātslaukums, Kuldīgas dome, Kauna stabs, atpūtas 
vietas, atkritumu urnas, tualete 

166. Stefenhāgena 
nams 

TO Interesants arhitektūras piemineklis 

167. Sv. Katrīnas 
luterāņu baznīca 

TO, esošs Apsekošanas brīdī slēgta, apskatāma no ārpuses 

168. Kuldīgas 
Dzirnavas 

TO, potenciāls Dzirnavu aizsprosts uz Alekšupītes un Kuldīgas Dzirnavas 
(nepieciešama restaurācija) 

 31



169. Alekšupītes 
ūdenskritums 

TO, esošs Viens no augtākajiem Latvijas ūdenskritumiem, pārveidots. 
Blakus dolomīta atsegumi 

170. Norādes uz 
Kuldīgas rajona 
velomaršrutiem 

IO/TO, esošs Velonorādes pie vecā Kuldīgas tilta. Te turpinās dabas taka 
„Ventas līkumi” (informācijas stendi, autostāvlaukumi, skatu 
tornis u.c.) 

171. Autostāvlauk
ums pie vecā 
Kuldīgas tilta 

IO Ēdināšanas pakalpojumi, autostāvlaukums, tualetes, atkritumu 
urnas, āra kafejnīca, velostatīvi, rotaļu laukums u.c. 

172. Vecais 
Kuldīgas tilts 

TO, esošs Unikāls kultūras piemineklis, šobrīd notiek restaurācijas darbi. 
Netālu no tilta tūrisma informācijas stends 

173. Brīvdienu 
māja Pliennieki 

IO Naktsmītņu un telšu vietu piedāvājums, pirts, atpūtas un 
piknika vietas 

174. Īvandes 
ūdenskritums 

TO, esošs Viens no Īvandes upītes ūdenskritumiem. Labiekārtotas laipas 
un kāpnes objekta apskatei. Norāde 

 32



175. Rendas 
centrs 

IO Veikals, ēdināšanas uzņēmumi, tūrisma informācijas stends, 
atkritumu urnas. Vieta, kur uzsāk braucienus ar laivām pa 
Abavu 

176. Rendas 
luterāņu baznīca 

TO, esošs Apsekojumu brīdī slēgta, apskatāma no ārpuses 

177. Auto- 
stāvlaukums 
netālu no Rendas 
pagasta robežas 

IO Daļēji labiekārtots autostāvlaukums. Rendas pagasta karte ar 
tūrisma informāciju 

178. Informācijas 
stends Māras 
kambaru 
apmeklētājiem 

IO Informācija (t.sk. par apskates objektiem) Ģibuļu pagastā un 
Māras kambariem. Atrodas īpaši aizsargājamā dabas un 
NATURA 2000 teritorijā - Abavas senlejas dabas parks 

179. Laupītāju ala TO, esošs Ietilpst Māras kambaru dabas takā, Abavas labajā krastā 

180. Māras 
kambari 

TO, esošs Apmeklētāju degradēts un tikai daļēji labiekārtots dabas 
objekts. Norāde uz objektu 

 33



181. Skatu 
laukums Māras 
kambaru dabas 
takā 

IO Skats uz Abavas senleju 

182. Veģupītes 
ūdenskritums 

TO, potenciāls Nelabiekārtots, neērta pieeja 

183. Norāde uz 
Sventes 
dzirnavām 

IO Dzirnavu ēkas drupas, brauciens ar trulīti pāri Abavai 

184. Norāde uz 
Abavas rumbu 

IO/TO, esošs Abavas rumba – viens no populārākajiem Abavas senlejas 
apskates objektiem. Atpūtas vietas, autostāvlaukums u.c. 

185. Auto-
stāvlaukums pie 
Abavas rumbas 

IO Atpūtas vietas, soli, galdi, atkritumu urnas, dažādas aktivitātes, 
telšu vietas 

 

 34



Velomaršruta E 10 alternatīvais posms:   Zlēkas – Piltene – Tārgale - Ventspils. Velomaršruta alternatīvas garums ~  40 km 
Fiksētais objekts Foto Statuss, piemērotība Izmantošanas iespējas, piezīmes 

186. Zlēku muiža TO, potenciāls Iespaidīgais muižas komplekss atrodas bēdīgā stāvoklī 

187. Zlēku 
luterāņu baznīca 

TO, esošs Blakus autostāvlaukums, norādes zīme, atkritumu urnas 

188. Zlēku centrs, 
veikals 

IO Autostāvlaukums pie veikala 

189. Zlēku 
karātavu kalns 

TO, esošs Autostāvlaukums, norāde, vēsturisks objekts 

190. Obelisks 
Zlēku traģēdijas 
upuriem 

TO, esošs Zlēkās 

 35



191. Lagzdienes 
pilskalns 

TO, esošs Viens no retajiem labiekārtotajiem pilskalniem – norāde, 
atpūtas, ugunskura un skatu vieta uz Ventu 

192. Piltenes 
pilsdrupas 

TO, esošs Autostāvlaukums, norādes zīme atkritumu urnas, estrāde 

193. Piltenes 
luterāņu baznīca 

TO, esošs Norādes zīme. Apsekošanas brīdī slēgta, apskatāma no ārpuses 

194. DUS IO Veikals, ēdināšanas iespējas 

195. Piltenes 
kultūras nams, 
muzejs 

IO/TO Piltenes centrā 

196. Piemiņas 
akmens Piltenē 

TO, esošs  

 36



197. Piltenes 
baznīca 

TO, esošs Apsekošanas brīdī slēgta. Apskatāma no ārpuses. Piltenē 
veikals u.c. pakalpojumi 

198. Norāde uz 
Landzes luterāņu 
baznīcu 

IO/TO esošs  

199. Tārgales 
parks 

TO, esošs Populāra vietējo atpūtas vieta 

 37



Velomaršruta E 10 pamatposms: Ventspils – Ance – Dundaga – Slītere – Mazirbe – Kolka – Roja – Engure - Talsi. 
Velomaršruta pamatposma garums ~   250 km 

Fiksētais objekts Foto Statuss, piemērotība Izmantošanas iespējas, piezīmes 
200. Norāde uz 

Staldzenes 
stāvkrastu 

IO/TO, esošs Interesants dabas objekts, īpaši aizsargājama dabas teritorija 

201. Ventspils 
briežu dārzs 

TO, esošs Autostāvlaukums, biļešu kase, atkritumu urnas, tualete, skatu 
tornis, dzīvnieku vērošana 

202. Būšnieku 
ezers 

IO/TO, esošs Labiekārtota autostāvvieta un peldvieta Būšnieku ezera 
dienvidu krastā. Autostāvlaukums, informācija, atkritumu 
urnas, tualete, atpūtas vietas, peldvietas, koka laipas 

203. Norāde uz 
Jēņu kempingu 

IO Namiņu un telšu vietu piedāvājums, administratīvā ēka ar 
ēšanas gatavošanas iespējām, spēļu laukumi u.c. 

204. Pamestā 
Irbenes armijas 
pilsēta 

 Šobrīd kā tūrisma objekts neizmantojama, bīstama 

 38



205. Irbenes 
radioteleskops 

TO, esošs Unikāls padomju militārā mantojuma piemineklis, šobrīd 
atrodas Ventspils starptautiskais radioastronomijas centrs 

206. Rindas 
mācītājmāja 

TO, potenciāls Notiek restaurācijas darbi 

207. Rindas 
luterāņu baznīca 

TO, esošs Blakus neliels autostāvlaukums 

208. Ances muiža TO, potenciāls Šobrīd pamesta, bīstama. Norāde. Blakus Otrā pasaules kara 
laikā kritušajiem veltīts piemineklis 

209. Auto-
stāvlaukums pie 
Pāces 

IO Nelabiekārtots 

210. Pāces dīķis TO, esošs Uz Pāces dīķa salas – pilskalns 

 39



211. Dundagas 
baptistu baznīca 

TO, esošs Apsekošanas brīdī slēgta, apskatāma no ārpuses 

212. Dundagas 
ūdenstornis 

TO, esošs Interesants tehnikas piemineklis 

213. Dundagas 
centrs 

IO Dundagā pieejami naktsmītņu un ēdināšanas pakalpojumi, 
veikali, pasts, banku pakalpojumi, fiksētais telefons, 
autostāvlaukums, tūrisma informācija, atkritumu urnas u.c. 

214. Dundagas 
luterāņu baznīca 

TO, esošs Pazīstama ar slaveno altārgleznu. Blakus piemineklis Otrā 
Pasaules kara laikā kritušajiem karavīriem 

215. Dundagas 
pils 

TO, esošs Autostāvlaukums, tūrisma informācija, velostatīvi, tualetes, 
ekskursijas, gidu pakalpojumi, informācijas stends. Dundagas 
parks, Dzirnavezers, Kalnadārzs, Amatnieku namiņš u.c. 

216. Kalnadārzs TO, esošs Dundagas Dzirnavezerā 

 40



217. Dundagas 
krokodils 

TO, esošs Norādes zīme 

218. Piemiņas 
akmens 

TO, esošs  

219. Šlīteres bāka, 
Slīteres 
nacionālais parks 

TO, esošs Viens no populārākajiem Kurzemes tūrisma galamērķiem. 
Slīteres nacionālā parka apmeklētāju centrs, Slīteres dabas taka, 
tūrisma informācija, suvenīri, gidu pakalpojumi u.c. 

220. Tūrisma 
informācijas 
stends 
autostāvlaukumā 

IO Pie Slīteres bākas. Tualetes, roku mazgāšanas vieta, 
autostāvlaukums, soli, atpūtas vietas, atkritumu urnas 

221. Skatu tornis TO, esošs Šlīteres Zilo kalnu nogāzes malā. Autostāvlaukums, atkritumu 
urnas, tualete (apgāzta), skatu vieta, tūrisma informācija 

222. Pēterezera 
dabas taka 

IO/TO, esošs Norāde, autostāvlaukums, tualete, atkritumu urnas, dabas taka, 
tūrisma informācijas stends 

 41



223. Norāde uz 
Mazirbes 
luterāņu baznīcu 

IO/TO Pie baznīcas Mēra akmeņi 

224. Viesu nams 
Kalēji 

IO Autostāvlaukums, naktsmītnes, telšu vietas, pirts, ēdināšanas 
iespējas u.c. 

225. Etnogrāfiskā 
kolekcija Randāli 

TO, esošs Norādes zīme, ekspozīcija, veltīta piekrastes lībiešu kultūras 
mantojumam 

226. Lībiešu 
tautas nams 

IO/TO, esošs Muzeja ekspozīcija, blakus autostāvlaukums, fiksētais tālrunis, 
veikals, velostatīvs, atpūtas vieta, tūrisma informācijas stendi. 
No Mazirbes līdz Kolkasragam tālākais ceļš iet pa Slīteteres 
nacionālā parka veidoto velomaršrutu 

227. Košrags TO Viens no lībiešu zvejniekciemiem. Informācijas stends un 
uzziņu zīmes pie interesantākajām viensētām 

228. Norāde uz 
Pītagu kempingu 
Košragā 

IO Namiņi, telšu vietas, treileru pieslēgumi 

 42



229. Pitraga 
baptistu baznīca 

TO, esošs Apsekojumu brīdī slēgta, apskatāma no ārpuses 

230. Vaides ragu 
kolekcija 

TO, esošs Privātmuzejs, autostāvlaukums, tualete, atkritumu urnas, 
atpūtas – telšu vietas, informācija 

231. Atpūtas vieta 
pie Vaides dīķa 

IO Lapene, soli, skatu vieta, atkritumu urnas 

232. Kolkas raga 
dabas taka 

IO/TO, esošs Ieputināto priežu dabas taka, norāde, autostāvlaukums, tūrisma 
informācijas stends, atkritumu urnas 

233. Kolkasraga 
apmeklētāju 
centrs 

IO Autostāvlaukums, norādes, kartes, tūrisma informācija, 
tualetes, atkritumu urnas, ēdināšanas iespējas, veikals, suvenīri, 
atpūtas vietas, šūpoles, velostatīvs. Kolkasrags – putnu 
vērošanas vieta, pieminekļi u.c. objekti 

234. Auto – 
stāvlaukums  

IO Kolkas ciemā. Atkritumu urnas, informācija 

 43



235. Kolkas 
luterāņu baznīca 

TO, esošs Apsekošanas brīdī slēgta, apskatāma no ārpuses 

236. Kempings 
Ūši 

IO/TO, esošs Viss ar kempingu saistīto pakalpojumu klāsts. Saimniece 
demonstrē kurzemnieku nacionālā ēdiena – sklandraušu 
cepšanas mākslu. Norādes zīme 

237. Kolkas 
pareizticīgo 
baznīca 

TO, esošs Apsekošanas brīdī slēgta, apskatāma no ārpuses 

238. Līvu centrs 
Kūolka 

TO, esošs Nozīmīga pasākumu norises vieta, lībiešiem veltīta ekspozīcija 

239. Kolkas centrs IO Veikals, kafejnīca, bārs, naktsmītņu pakalpojumi Kolkas 
Zītaros 

240. Auto – 
stāvlaukums pie 
Evažu stāvkrasta 
dabas takas 

IO/TO, esošs Autostāvlaukums, tūrisma informācijas stends, atkritumu urnas, 
tualete 

 44



241. Veikals 
Melnsilā 

IO Blakus veikalam atpūtas vieta 

242. Kempings 
Melnsils 

IO Telšu vietas, sporta pasākumu norises vieta, inventāra noma, 
dažādu aktivitāšu piedāvājums 

243. Norāde uz 
Plaucaku 
kempingu 

IO Telšu vietas, atpūtas vieta, rotaļu laukums, treileru pieslēgums, 
velosipēdu īre 

244. Pūrciena 
Baltās kāpas taka 

IO/TO Autostāvvieta, tūrisma informācijas stends, tualetes, atkritumu 
urnas, norāde uz dabas taku 

245. Viesu māja 
Klētnieki 

IO Viesu māja, telšu vietas, velosipēdu noma, telpas svinībām 

246. Atpūtas un 
sporta komplekss 
Dzintarkrasts 

IO Viesu māja, telpas svinībām, semināriem, pirts, laivu un 
velosipēdu noma, ēdināšanas iespējas u.c. pakalpojumi 

 45



247. Auto – 
stāvlaukums pie 
Rojas pludmales 

IO Atkritumu urnas, pludmale, atpūtas vieta, tualete 

248. Viesnīca 
Roja 

IO Naktsmītnes, ēdināšana, pirts, velonoma u.c. 

Rojā - alternatīvā velomaršruta posma Roja – Valdemārpils – Talsi sākums. Garums ~ 40 km 
249. Viesnīca 

Rojas pērle 
IO Naktsmītnes, ēdināšanas pakalpojumi. Rojā – veikali, banku 

pakalpojumi, velostatīvs, autoosta u.c. 

250. Rojas muzejs TO, esošs Norāde, tūrisma informācijas stends par Roju, muzeja 
ekspozīcija 

251. Zītari IO Kafejnīca, bārs, veikals, naktsmītnes, tūrisma informācijas 
stends, tualete, atkritumu urnas u.c. Ceļa otrā pusē – DUS. 
Velostatīvs 

 46



252. Viesu nams 
Dana 

IO Naktsmītņu pakalpojumi 

253. Kaltenes 
akmeņainā 
piekraste 

IO/TO, esošs Labiekārtota autostāvvieta, interesants dabas objekts. 
Atkritumu urnas, tualete, norādes zīme 

254. Norāde uz 
Kaltenes kalvām 

TO, esošs Labiekārtots interesants dabas objekts 

255. Viesu māja 
Akmeņi 

IO Naktsmītnes, ēdināšanas pakalpojumi u.c. 

256. Kaltenes 
luterāņu baznīca 

TO, esošs Apsekojumu brīdī slēgta, apskatāma no ārpuses. Norāde uz 
baznīcu. Kaltenē veikals ar velostatīvu 

257. Auto – 
stāvlaukums 
Kaltenē 

IO Labiekārtots autostāvlaukums un atpūtas vieta, atkritumu urnas, 
tualete, peldvieta, ģērbtuves, koka laipas 

 47



258. Norāde uz 
Kaltenes putnu 
taku 

TO, esošs Dabas taka, skatu tornis, tūrisma informācijas stendi, putnu 
vērošanas vieta 

259. Informācijas 
stends Mērsraga 
pagasta 
piekrastes 
apmeklētājiem 

IO Dabas aizsardzības un tūrisma informācija 

260. Veikals 
Upesgrīvā 

IO Fiksētais tālrunis, pasts u.c. 

261. Norādes zīme 
uz kempingu 
Stieres 

IO Telšu vietas, ēdināšanas pakalpojumi, treileru pieslēgums, 
atpūtas un ugunskura vietas 

262. DUS 
Mērsragā 

IO Veikals 

263. Norāde uz 
Mērsraga bāku 

IO/TO, esošs Bāka atrodas pamestā Padomju armijas teritorijā. Mērsrags – 
interesants dabas objekts 

 48



264. Mērsraga 
muzejs 

TO, esošs Novadpētniecības ekspozīcija, informācija 

265. Mērsraga 
pļavas 

TO, esošs Norāde, autostāvlaukums, atpūtas vieta, tualete, atkritumu 
urnas, tūrisma informācijas stendi, skatu tornis, dzīvei savvaļā 
pielāgotie mājlopi 

266. Mērsraga 
TIC 

IO  

267. Norāde uz 
Engures ezeru 

IO/TO, esošs Engures ezers – viens no populārākajiem putnu vērošanas un 
makšķernieku ezeriem 

268. Viesu māja 
Mercenes 

IO Naktsmītnes, veikals, tūrisma informācijas stends par iespējām 
Talsu rajonā 

269. Informācijas 
zīme par Engures 
ezera dabas 
parku 

IO/TO, esošs Īpaši aizsargājama dabas un NATURA 2000 teritorija, Engures 
ezers – Ramsāres konvencijas vieta. Populārs tūristu 
galamērķis, putnu vērošanas torņi, dzīvei savvaļā pielāgotie 
mājlopi, dabas takas u.c. 

 49



270. Viesu nams 
Tauriņi 

IO Autostāvlaukums, naktsmītņu un ēdināšanas pakalpojumi u.c. 

271. Veikals 
Bērzciemā 

IO  

272. Mazā Kaija 
Bērzciemā 

IO Naktsmītnes, bārs, atpūtas vieta jūras krastā, autostāvlaukums, 
atkritumu urnas, tualete 

273. Zivju bode 
Bērzciemā 

IO Piekrastei raksturīgie zivju kūpinājumu un to iegādes vieta 

274. Norāde uz 
viesu māju 
Metumi 

IO Naktsmītņu u.c. pakalpojumu piedāvājums 

275. Abragciema 
kempings 

IO Labiekārtots kempings, kura pludmalei 2007. g. bija piešķirts 
Zilā karoga sertifikāts 

 50



276. Norāde uz 
kempingu 
Vecupe 

IO Naktsmītņu, telšu vietu, ēdināšanas pakalpojumi, sporta 
laukumi, laivu noma, izjādes ar zirgiem, pirts u.c. 

Engurē – alternatīvā velomaršruta posma Engure – Ķesterciems – Klapkalnciems sākums. Garums ~ 20 km 
277. Rideļu 

dzirnavas 
IO/TO, esošs Krogs, laivu noma, atpūtas vieta, tualete, atkritumu urnas. 

Rideļu dzirnavu apskate, gidu pakalpojumi u.c. Telšu vietas, 
makšķerēšana 

278. Norāde uz 
Zentenes muižu 

IO/TO, esošs Pie muižas aug Latvijas resnākā ogu īve 

279. Dursupes 
muiža 

 Šobrīd apmeklējumiem nepieejama 

280. Nurmuižas 
pils 

TO, potenciāls Šobrīd apskatāma no ārpuses. Norāde 

 51



281. Laucienas 
graudberzis 

TO, esošs Interesants kultūrvēstures objekts 

282. Nurmes 
luterāņu baznīca 

TO, esošs Norāde uz baznīcu. Apsekošanas brīdī slēgta, apskatāma no 
ārpuses  

283. Veikals 
Laucienā 

IO Autostāvlaukums, veikals, velostatīvs 

284. Akmens 
Velna pēde 

TO, esošs Kulta piemineklis 

285. Norāde uz 
Velna pēdu un 
Talsu 
pauguraines 
dabas parku 

IO/TO, esošs Talsu pauguraines dabas parks – īpaši aizsargājama dabas un 
NATURA 2000 teritorija 

286. Dižozols TO, esošs Sena kulta vieta 

 52



287. Norāde uz 
Leprozorija 
muzeju 

TO, potenciāls Šobrīd nepieejams 

288. Auto – 
stāvlaukums pie 
Čumala ezera 

IO/TO, esošs Nelabiekārtots autostāvlaukums, piesārņots ar sadzīves 
atkritumiem 

289. Auto – 
stāvlaukums pie 
Ābeļu ezera 

IO Daļēji labiekārtots autostāvlaukums ar tūrisma informācijas 
stendiem par Talsu pauguraines dabas parku un apskates 
objektiem. Blakus Ābeļu ezers – populāra peldvieta 

290. Firksa pils TO, esošs Atrodas Talsu novadpētniecības muzejs. Blakus 
autostāvlaukums, Talsu parks, seni lielgabali 

291. Robežstabs 
Talsu parkā 

TO, esošs Pie Firksa pils 

292. Talsu katoļu 
baznīca 

TO, esošs Apsekojuma brīdī slēgta, apskatāma no ārpuses 

 53



293. Skats uz 
Talsiem no 
Saules kalna 

TO, esoss Skaista skatu vieta uz Talsiem 

294. Ķēniņkalns TO, esošs Populāra pastaigu un skatu vieta, piemineklis „Koklētājs”, 
norāde, autostāvlaukums, atkritumu urna 

295. Skats uz 
Talsiem no 
Ķēniņkalna 

TO, esošs Viena no labākajām Talsu skatu vietām 

296. Talsu 
pilskalns 

TO, esošs Nozīmīgs vēstures objekts, skatu un atpūtas vieta 

297. Pilsētas 
laukums 

IO/TO, esošs Autostāvlaukums, TIC, tūrisma informācijas stendi, atkritumu 
urnas, tualete, Tautas nams 

298. Informācija 
Pilsētas laukumā 

IO Talsu un Talsu rajona karte 

 54



299. Vilkmuižas 
ezers 

TO, esošs No arheoloģijas viedokļa unikāls kultūras piemineklis. Skatu 
vieta. Talsos pieejams viss ar tūrismu saistītais pakalpojumu 
klāsts 

 55



Velomaršruta E 10 alternatīvais posms:   Roja – Valdemārpils – Talsi. Velomaršruta alternatīvas garums ~  40 km 
Fiksētais objekts Foto Statuss, piemērotība Izmantošanas iespējas, piezīmes 

300. Viesnīca 
Rojupe 

IO Naktsmītņu, ēdināšanas u.c. pakalpojumu piedāvājums 

301. Norāde uz 
Bīlavu velna 
laivu 

IO/TO, esošs Ļoti rets arheoloģijas pieminekļa veids Baltijas valstīs 

302. Veikals 
Sniedzes Anužos 

  

303. Norāde uz 
Ārlavas luterāņu 
baznīcu 

TO, esošs Apsekojuma brīdī slēgta, apskatāma no ārpuses 

304. Norāde uz 
Valdemārpils 
Elku liepu 

TO, esošs Viena no Latvijas resnākajām liepām, labiekārtota. Blakus 
Sasmakas pils un parks 

 56



305. Valdemārpils 
pareizticīgo 
baznīca 

TO, esošs  

306. Norāde uz 
Meža muzeju 

TO, esošs Viens no meža tēmai veltītiem populārākajiem muzejiem 

307. Tūrisma 
informācijas 
stends 
Valdemārpilī 

IO Tūrisma informācija par Valdemārpils vecpilsētu 

308. Valdemārpils 
luterāņu baznīca, 
piemineklis 
Krišjānim 
Valdemāram 

TO, esoši Valdemārpilī veikali, ēdināšanas iespējas 

309. Valdgales 
vējdzirnavas 

TO, potenciāls  

 

 57



Velomaršruta E 10 alternatīvais posms: Engure – Ķesterciems – Klapkalnciems. Velomaršruta alternatīvas garums ~  22 km 
Fiksētais objekts Foto Statuss, piemērotība Izmantošanas iespējas, piezīmes 

310. Villa 
Elizabete 

IO Naktsmītņu un atpūtas pie jūras piedāvājums. Velosipēdu īre 

311. Engures 
luterāņu baznīca 

TO, esošs Blakus tūrisma informācijas stends par Enguri. Engurē veikali, 
ēdināšanas uzņēmumi, banku pakalpojumi u.c. 

312. Maksas 
autostāvvieta 

IO Pie vecā Engures – Ķesterciema ceļa. Atpūtas vieta 

313. Viesu māja 
Piejūras nams 

IO Naktsmītņu, pirts, treileru pieslēgums u.c. pakalpojumi. 
Ķesterciemā – veikals 

314. Kafejnīca 
Plieņciemā 

IO Autostāvlaukums, tualete, atkritumu urnas 

 58



315. Viesu nams 
Zīvartiņš 
Apšuciemā 

IO Naktsmītnes, telšu vietas, autostāvlaukums, pirts u.c. 

316. Telšu 
laukums Čiekuri 
Apšuciemā 

IO Telšu vieta, autostāvvieta, tualete 

317. Norāde uz 
Šlokenbekas 
muižu un 
Milzkalnu 
Apšuciemā 

IO  

318. Veikals, 
kafejnīca Apsīte 
Apšuciemā 

IO  

319. Lāčupītes 
dendrārijs 

IO/TO, esošs Tūrisma informācija, laipas, atpūtas vieta, atkritumu urnas, 
interesants dendroloģisks stādījums Lāčupītes krastos 

 

 59



Velomaršruta E 10 pamatposms: Talsi – Stende – Sabile – Kandava – Tukums – Klapkalnciems – Jūrmala (Majori). 
Velomaršruta pamatposma garums ~ 120  km 

Fiksētais objekts Foto Statuss, piemērotība Izmantošanas iespējas, piezīmes 
320. Vīcežu muiža  TO, esošs Muižas ēka, Vīcežu osis – viens no resnākajiem Latvijas ošiem, 

šūpoļu kolekcija u.c.  

321. Balto stārķu 
kolonija 

TO, potenciāls Vairāku balto stārķu ligzdas uz elektrolīnijas stabiem 

322. Stendes 
luterāņu baznīca 

TO, esošs Apsekošanas brīdī slēgta, apskatāma no ārpuses 

323. A/s Stendes 
selekcijas un 
izmēģinājumu 
stacija 

TO, potenciāls Viens no lielākajiem šāda tipa uzņēmumiem Latvijā 

324. Dižstendes 
muiža, parks 

TO, potenciāls Muižas parkā aug Latvijas garākais ozols. Muižas ēkā – a/s 
Stendes selekcijas un izmēģinājumu stacijas administrācija, 
bibliotēka u.c. 

 60



325. Veikals 
Stendē 

IO Fiksētais telefons, velostatīvs 

326. Viesu māja 
Sabilē „Avotu 
paradīze” 

IO Naktsmītņu piedāvājums 

327. Sabiles 
luterāņu baznīca 

TO, esošs Apsekošanas brīdī slēgta, apskatāma no ārpuses 

328. Norāde uz 
Sabiles pilskalnu 

IO  

329. Sabiles 
pilskalns 

TO, esošs Laba skatu vieta uz pilsētu. Soli, kāpnes. Otrā pusē Mežu ielai 
– Upurkalns (nelabiekārtots). Pilskalna piekājē – Sabiles 
novada Amatnieku centrs 

330. Sabiles centrs IO Autostāvlaukums, ēdināšanas iespējas, norādes uz dažādiem 
tūrisma un infrastruktūras objektiem. Norādes uz Zviedru 
cepuri un Pedvāles brīvdabas un mākslas muzeju 

 61



331. Bijusī 
Sinagoga 

 

TO, esošs Atrodas „Mūsdienu mākslas un kultūras centrs”. Blakus 
piemiņas akmens 

332. Kafejnīca 
„Pie Vīna kalna” 

IO Ēdināšanas pakalpojumi, blakus tūrisma informācijas stends 
par Sabiles novadu un Sabili, autostāvlaukums, tualete, 
atkritumu urnas 

333. Vīna kalns 
Sabilē 

TO, esošs Viena no vistālāk esošajām vīnogu audzēšanas vietām Eiropā. 
Populārs pasākums Sabilē – Vīna svētki. Blakus 
autostāvlaukums, informācija, atkritumu urnas 

334. Brīvdabas 
leļļu izstāde 
Sabilē 

TO, esošs Vienīgā šāda veida „ekspozīcija” Latvijā 

335. Drubazu 
dabas taka 

IO/TO, esošs Norāde, autostāvlaukums, informācija, dabas taka, dzīvei 
savvaļā pielāgotie mājlopi, tualete, atkritumu urna, vasarā – 
autoveikals, laivu noma, atpūtas vieta, trulītis pāri Abavai, gidu 
pakalpojumi u.c. 

 62



336. Auto – 
stāvlaukums 

IO Autostāvlaukums, karte, atkritumu urna, kāpnes un skatu vieta 
uz Abavas senleju 

337. Viesu nams 
Imulas 

IO/TO, esošs Naktsmītņu, laivu nomas, dažādu aktivitāšu un spēļu 
piedāvājums. Autostāvlaukums, ēdināšana, tualetes, atkritumu 
urnas. Interesants piedāvājums – „Pasaku mežs” 

338. Atpūtas 
centrs Plosti 

IO Naktsmītņu, ēdināšanas un dažādu aktivitāšu – pirts, izjādes ar 
zirgiem piedāvājums 

339. Auto – 
stāvlaukums 

IO Nelabiekārtots. Laba skatu vieta 

340. Abavas 
senlejas karte 
Kandavā 

IO  

341. Pulvertornis TO, esošs Interesants vēstures piemineklis. Apskatāms no ārpuses. 
Tūrisma informācijas stends 

 63



342. Bruņinieku 
pilskalns 
Kandavā 

TO, esošs Populāra atpūtas vieta. Tūrisma informācija, kāpnes, atpūtas 
vietas, skatu vieta uz Abavas senleju, atkritumu urnas 

343. Kafejnīca 
Kandavā 

IO Viesnīcas, ēdināšanas un pirts pakalpojumi 

344. DUS 
Kandavā 

IO Veikals, autostāvlaukums. Netālu – Laukakmeņu tilts pāri 
Abavai 

345. Kušru 
pilskalns 
Kandavā 

TO, esošs Autostāvlaukums, tūrisma informācijas stends, atpūtas vieta, 
atkritumu urnas, kāpnes, skatu vieta uz Kandavu 

346. Līgas 
dzirnavas uz 
Līgupes 

TO, potenciāls Apskatāmas no ārpuses 

347. Kafejnīca 
Sumbrs 

IO Autostāvlaukums, naktsmītnes, ēdināšanas pakalpojumi, 
tualete, atkritumu urnas 

 64



348. Bistro 
Abavas karstā 

IO Autostāvlaukums, atpūtas vieta, tūrisma kartes, informācija, 
ēdināšanas pakalpojumi, veikals, tualetes, atkritumu urnas. 
Kurzemes – Zemgales robežas stabs 

349. Pūres 
luterāņu baznīca 

TO, esošs Apsekojumu brīdī slēgta, apskatāma no ārpuses 

350. Norāde uz 
Kaives Senču 
ozolu 

TO, esošs Baltijas resnākais koks, labiekārtots 

351. Vecmoku 
muižas drupas 

TO, potenciāls Apskatāmas tikai no ārpuses, bīstamas. Privātīpašums 

352. Norāde uz 
Tukuma 
pilskalnu 

TO, esošs Interesants arheoloģijas piemineklis 

353. Kalna kapi 
Tukumā 

TO  

 65



354. Brīvības 
laukums 

IO/TO, esošs Populārs pilsētas apskates objekts, atpūtas vieta, blakus atrodas 
Tukuma pils tornis 

355. Tukuma 
luterāņu baznīca 

TO, esošs Apsekošanas brīdī slēgta, apskatāma no ārpuses 

356. Tukuma 
centrs 

IO Tukumā pieejami visi ar tūrismu saistītie pakalpojumi 

357. Tualete pie 
Tukuma TIC 

IO Tukuma TIC – informācija par tūrisma iespējām pilsētā un 
rajonā, suvenīri, tualete u.c. 

358. Avots Nāves 
lejā 

TO, esošs Slocenes kreisajā krastā. Populāra ūdens ņemšanas vieta 

359. Šlokenbekas 
muiža 

TO, esošs Muižā atrodas Ceļu muzejs, ēdināšanas uzņēmums, tualete, 
atkritumu urnas. Norāde, tūrisma informācijas stends par 
Zemgales plānošanas reģionu 

 66



Aiz Šlokonbekas – alternatīvā velomaršruta posma Valgums – Antiņciems – Lapmežciems sākums. Garums ~ 20 km 
360. Viesu māja 

Ezermalas 
IO Naktsmītņu, ēdināšanas u.c. pakalpojumi. Skaists skats uz 

Valguma ezeru 

361. Somu jēgeru 
kauju vieta 

TO, esošs Piemineklis Somju jēgeru kaujiniekiem. Norāde 

362. Maksas auto- 
stāvvietas (2) 
starp 
Klapkalnciemu 
un Ragaciemu 

IO Autostāvlaukumi, atpūtas vietas, atkritumu urnas, tualetes, 
laipas, informācija par iekšējās kārtības noteikumiem, tūrisma 
informācija 

363. Ragaciema 
centrs, kafejnīca 
Lindaga 

IO Autostāvlaukums, ēdināšanas pakalpojumi, velostatīvs. 
Ragaciemā – veikali, ēdināšanas uzņēmumi, naktsmītņu 
pakalpojumi 

364. Ragaciema 
Zivju tirgus 

TO, esošs Populārākais piekrastes zivju tirdziņš 

 67



365. Tautas nams, 
pagasta padome 
Lapmežciemā 

IO/TO, esošs Blakus tūrisma informācijas stends par Lapmežciemu 

366. Gājēju – 
veloceliņš 
Bigauņciemā 

IO Šobrīd notiek veloceliņa un gājēju ietves izveides darbi 

367. Kauguru 
centrs 

IO No Ķemeru pagrieziena līdz Vaivariem līdztekus galvenajam 
ceļam (Kolkas iela, Talsu šoseja, Asaru prospekts) ir izveidoti 
gājēju – velosipēdu ceļi 

368. Dubultu 
luterāņu baznīca 

TO, esošs Apsekojumu brīdī slēgta, apskatāma no ārpuses 

369. Dubultu 
centrs 

IO Dzelzceļa stacija Dubulti 

 
 
 
 
 

 68



Velomaršruta E 10 alternatīvais posms: Valgums – Antiņciems - Lapmežciems. Velomaršruta alternatīvas garums ~  20 km 
 

Fiksētais objekts Foto Statuss, piemērotība Izmantošanas iespējas, piezīmes 
370. Norāde uz 

Valguma pasauli 
IO Naktsmītņu, ēdināšanas, laivu nomas, sporta spēļu, 

makšķerēšanas, velonomas u.c. pakalpojumi. Administrācija 
tuvākajā apkārtnē izveidojusi trīs interesantus velomaršrutus, 
kas ved pa Ķemeru nacionālā parka teritoriju 

371. Velomaršruta 
norāde 

IO Sk. iepriekšējo 

372. Norāde uz 
Kaņiera pilskalna 
dabas taku 

TO Interesants apskates objekts Ķemeru nacionālā parka teritorijā 

373. Kaņiera 
pilskalna taka 

IO/TO, esošs Autostāvlaukums, dabas taka, tūrisma informācija, laipas, skatu 
vieta uz Kaņiera ezeru u.c. 

 69



Velomaršruta E 10 pamatposms: Jūrmala (Majori) – Pārdaugava – Rīgas centrs – Mežaparks. Velomaršruta pamatposma 
garums ~ 35  km 

Fiksētais objekts Foto Statuss, piemērotība Izmantošanas iespējas, piezīmes 
374. Veloceliņš 

pie Jūrmalas 
Pilsētas domes 

 

IO  Veloceliņa sākuma vieta 

375. Viesnīca 
Majori 

IO Naktsmītņu piedāvājums 

376. Skulptūra 
„Lāčplēsis”  

TO, esošs Majoros, iepretim Majoru dzelzceļa stacijai 

377. TIC, Jomas 
iela 

IO/TO, esošs Jomas iela – populārākā Jūrmalas gājēju iela 

378. Veloceliņš 
Majoros 

IO Jauns izbūvēts veloceliņa posms, kas savieno Jūrmalas Pilsētas 
domi ar Dzinariem 

 70



379. Dzintaru 
pludmale 

IO/TO, esošs Dzintaros – pludmale, Jomas iela, Dzintaru koncertzāle u.c. 

380. Veloceliņš 
starp Majoriem 
un Dzinariem 

IO Veloceliņa posms ved cauri priežu mežam 

381. Veloceliņš 
Bulduros 

IO Jauns, kvalitatīvs veloceliņa posms 

382. Līvu 
akvaparks 

 

IO/TO, esošs Autostāvlaukums, norāde uz Ragakāpas dabas parku (dabas 
taka) un Jūrmalas brīvdabas muzeju 

383. Lielupes tilts IO Skatu vieta uz Lielupi 

384. Priedaines 
stacija, 
veloceliņš pie 
Priedaines 
stacijas 

IO Pie Priedaines sākas pirmais, pagājušā gadsimta astoņdesmito 
gadu beigās būvētais Priedaines – Zasulauka celiņš, kas šobrīd 
ir vienīgais Latvijas veloceliņš, kas savieno divas pilsētas – 
Jūrmalu un Rīgu. Vasaras laikā ļoti noslogots. Fiziski 
„nolietots” – tā virsma ir saplaisājusi, vietām izveidojušās 

 71



bedres, veģetācijas dēļ vietām sašaurinājusies celiņa asfaltētā 
daļa. Nepieciešams atjaunot. Veloceliņa beigas – Zasulauka 
depo 

385. Veloceliņš 
starp Priedaini 
un Babīti 

IO  

386. Anniņmuiža TO, potenciāls Saglabājusies aleja un kungu pils, kas apskatāma tikai no 
ārpuses 
 

387. Veloceliņa 
atzarojums uz 
Imantu 

IO Veloceliņa atzara Imanta – LR Prezidenta pils sākums Imantā 

388. Veloveikals 
ZZK 

IO Vienīgais fiksētais veloveikals un serviss tiešā E 10 veloceliņa 
tuvumā. Velostatīvi. Šajā vietā beidzas Jūrmalas veloceliņš un 
sākas veloceliņš, kas turpinās līdz LR Prezidenta pilij 

389. Latvijas 
Universitātes 
Botāniskais dārzs 

TO, esošs Viens no Baltijā bagātākajiem botāniskajiem dārziem, 
pazīstams ar lielo rododendru kolekciju 

 72



390. Veloceliņa 
šķērsojums ar 
Daugavgrīvas 
ielu 

IO Marķēts veloceliņa posms Daugavgrīvas un Kliņģeru ielas 
rajonā 

391. Tirdzniecības 
centrs Olimpija 

IO Viens no lielākajiem tirdzniecības centriem E 10 velomaršrutā. 
Velostatīvs, tualete u.c. 

392. Veloceliņš 
pirms Vanšu 
tilta, uzbrauciens 
uz Vanšu tiltu 

 

IO  

393. Vanšu tilts TO/IO, esošs, 
piemērots 

Savulaik – viens no lielākajiem Eiropas vanšu tiltiem 

394. Rīgas 
panorāma 

TO, esošs „Klasiskā” Rīgas panorāma 

 73



395. Rīgas pils, 
Ārzemju mākslas 
un pils laukums 

TO, esošs Pie Rīgas pils beidzas veloceliņa posms un turpmākajā 
maršrutā līdz Skanstes ielai nav marķēta veloceliņa. Šajā vietā 
nepieciešama norāde uz Vecrīgu 

396. Nacionālais 
teātris 

TO, esošs  

397. Kronvalda 
parks 

IO/TO, esošs Ievērojams ar Pilsētas kanāla apstādījumiem 

398. Strēlnieku un 
Alberta iela – 
Jūgendstila ēkas 

TO, esošs Viens no būtiskākajiem Jūgendstila pieminekļiem Latvijā 
(Eiropā) 

399. Ugunsdzēsī-
bas muzejs 

TO, esošs Ugunsdzēsības vēsturei veltīta muzeja ekspozīcija 

400. Veloceliņš: 
Skanstes iela - 
Mežaparks 

TO, esošs 2007. g. ar Rīgas domes atbalstu veidots marķēts veloceliņš 6,6 
km garumā līdz Mežaparkam 

 74



401. Braslas 
dzelzceļa stacija 

IO Viena no divām vietām visā E 10 velomaršruta posmā, kur pie 
veloceliņa kā infrastruktūras objekta ir speciāli veidots 
velostatīvs velobraucējiem. Netālu nozīmīgs kultūras un 
vēstures piemineklis – Meža un Brāļu kapi 

402. Rīgas 
Zooloģiskais 
dārzs 

TO, esošs Viens no Baltijas sugām bagātākajiem Zooloģiskajiem dārziem 
 

403. Mežaparks Esošs, piemērots Populāra rīdzinieku atpūtas un dažādu aktivitāšu norises vieta 

 

 75



Velomaršruta E 10 pamatposms: Rīga (Mežaparks) – Carnikava – Saulkrasti – Bīriņi - Limbaži – Salacgrīva – Ainaži. 
Velomaršruta pamatposma garums ~ 170 km 

Fiksētais objekts Foto Statuss, piemērotība Izmantošanas iespējas, piezīmes 
404. Golfa 

laukums 
IO/TO, esošs  

405. Auto –
stāvlaukums pie 
Jaunciema gatves 

IO Nelabiekārtots autostāvlaukums. Līdz Carnikvas pagriezienam  
- velobraucējiem šaurs un bīstams ceļa posms! 

406. Ķīšezers, 
Jaunciema dabas 
liegums 

TO, potenciāls Šobrīd dabas lieguma apskatei posmā līdz Carnikavas 
pagriezienam nav nekāda veida labiekārtojumu un 
informācijas, tādēļ tas skatāms tikai no ceļa malas 

407. DUS IO Veikals, atkritumu urnas, skats uz Ķīšezeru 

408. Informatīvs 
stends par 
Carnikavas 
novadu 

IO Carnikavas novada karte, cita informācija. Blakus 
nelabiekārtots autostāvlaukums 

 76



409. Piejūras 
dabas parks 

TO, potenciāls Īpaši aizsargājama dabas teritorija. Šobrīd dabas parka apskatei 
posmā no Garciema līdz Carnikavai nav nekāda veida 
labiekārtojumu un informācijas, tādēļ tas skatāms tikai no ceļa. 

410. Informatīvs 
stends par 
Carnikavas 
novadu 
Carnikavā 

IO Novada karte u.c. informācija 

411. Carnikavas 
centrs 

IO Autostāvlaukums, veikals u.c. Carnikavā veikali, ēdināšanas, 
banku u.c. pakalpojumi, aptieka 

412. Carnikavas 
dzelzceļa stacija, 
autostāvlaukums 
pie stacijas 

IO Iespējamā velomaršruta alternatīva: ņemot vērā autoplūsmas 
intensitāti tālākajā posmā (VIA Baltica), posmu no Carnikavas 
līdz Saulkrastiem ir iespējams/ieteicams veikt ar piepilsētas 
vilcienu 

413. Krustojums – 
pagrieziens uz 
VIA Baltica 

  

414. Krodziņš 
Korande 

IO Naktsmītņu un ēdināšanas pakalpojumi, autostāvlaukums, 
atpūtas vieta pie Gaujas, minigolfs, rotaļu laukumi u.c. 

 77



415. Auto – 
stāvlaukums, 
Pulksteņezers 

IO/TO, esošs Nelabiekārtots autostāvlaukums, atkritumu urnas, 
nelabiekārtota, bet populāra pludmale un peldvieta 

416. Kempings 
Dzirnezers 

IO Darbojas tikai vasaras periodā. Kempinga mājiņas, treilera 
pieslēgumi, peldvieta, tualete, atpūtas vietas, makšķerēšana, 
inventāra noma 

417. DUS, bārs, 
kafejnīca 

IO Autostāvlaukums, veikals. Blakus kafejnīca „Divi kaimiņi”, 
ēdināšanas pakalpojumi, tualete, atkritumu urna 

418. Medzābaki IO Viens no lielākajiem atpūtas kompleksiem Rīgas – Ainažu 
posmā. Naktsmītnes, ēdināšana, velonoma, velostatīvi, ūdens 
inventāra noma, atpūtas vietas pie ezera, pludmale, speciālie 
piedāvājumi u.c. 

419. „Vecais” 
Saulkrastu ceļš 

IO Maršruts tiek virzīts pa veco Rīgas – Tallinas ceļu (nevis jauno 
Saulkrastu apvedceļu), kas iet cauri Saulkrastu centram 

420. DUS IO Autostāvlaukums, veikals, tualete, atkritumu urnas 

 78



421. Auto – 
stāvlaukums, 
Baltās kāpas 
dabas taka 

IO/TO, esošs Baltās kāpas dabas taka – populārs tūrisma objekts. Iecienīta 
pludmale. Vasarā maksas autostāvvieta, tūrisma informācijas 
stends par Balto kāpu, tualete (nepiemērota!), atkritumu urnas 
u.c. 

422. Viesnīca 
Marve 

IO Naktsmītņu, ēdināšanas pakalpojumi 

423. Velosipēdu 
muzejs 

TO Velobraukšanai atbilstošs un Latvijā vienīgais šāda veida 
tematiskais muzejs 

424. Veikals 
Pēterupē 

IO Veikals u.c. pakalpojumi. Krustojumā – norāde uz viesu namu 
Pie Maijas 

425. Pēterupes 
luterāņu baznīca 

IO Apsekošanas brīdī slēgta, apskatāma tikai no ārpuses 

426. Pēterupes 
(Saulkrastu daļa) 
centrs 

IO Veikali, ēdināšanas pakalpojumi, aptieka, velostatīvs, 
autostāvlaukums, norādes uz dažādiem tūrisma un 
infrastruktūras objektiem, banku pakalpojumi u.c. 

 79



427. Saulkrastu 
TIC 

IO Pie ēkas – Saulkrastu karte. Izbraucot no Saulkrastiem (Bīriņu 
virziens), gar ielas malu gājēju – velosipēdistu celiņš 

428. Bīriņu pils, 
pils parks 

TO, esošs Naktsmītņu, telpu svinīgiem pasākumiem un banketiem, 
ekskursiju, zirgu izjāžu piedāvājums. Laivu, velosipēdu un 
ūdens velosipēdu noma u.c. 

429. Pagrieziens 
uz Limbažiem 
Bīriņos 

IO Autostāvlaukums, veikali, norādes zīme uz Bīriņu pili. 
Atkritumu urnas 

430. Veikals un 
ēdināšanas 
uzņēmums 
Gravās 

IO Velostatīvs pie veikala, ēdināšanas pakalpojumi 

431. Vidrižu 
muiža, parks 

TO, potenciāls Muižas pilī – skola. Apskatāma g.k. no ārpuses. 

432. Vidrižu 
muižas kapliča 

TO, esošs Norādes zīme. Ietilpst Vidrižu muižas kompleksā 

 80



433. Norādes zīme 
uz Kaniņu kalnu 

TO, potenciāls Nelabiekārtots pilskalns 

434. Melngaiļi, 
muzejs 

TO, esošs Autostāvlaukums, norāde, atpūtas vieta, tūrisma informācijas 
stendi par Limbažu rajonu un Vidzemes plānošanas reģionu  

435. Igates pils, 
parks 

TO, esošs Naktsmītnes specializācija – banketi, semināri u.c. pasākumi. 
Norāde uz pili 

436. Igates pils 
krogs 

IO Interesanta, t.sk. nacionāla ēdienkarte. Autostāvlaukums, 
atpūtas vietas, tualete, atkritumu urnas, informācija 

437. Norādes uz 
dažādiem 
tūrisma 
objektiem 

IO Norāde uz Jumpravmuižas ezeru virkni un Kultūrvēsturisko 
izziņas taku Nabē, lauku māju Jokas 

438. Piemiņas 
akmens 

TO, esošs Limbažu Ebreju piemiņai 

 81



439. Norādes uz 
Buļļumuižas 
senkapiem 

TO, potenciāls Pēc minētās norādes senkapi dabā netika atrasti 

440. Norāde uz 
Akmeņkaļa 
darbnīcu 

TO, esošs Interesants apskates objekts 

441. Vecais Rīgas 
– Pērnavas 
dzelzceļš 

TO, potenciāls Šobrīd netiek izmantots, jonoņemtas sliedes. Nākotnē pa 
dzelzceļa trasi, to labiekārtojot, varētu veidot interesantus 
kājinieku – velotūrisma maršrutus, t.sk. arī kādu no 
EIROVELO posmiem! 

442. Auto – 
stāvlaukums 

IO Autostāvlaukums, Limbažu pilsētas karte, golfs, atpūtas vieta, 
maiznīca Lielezers u.c. 

443. Lielezera 
dabas taka 

TO, esošs Piemērota alternatīva ar kājām iepazīt Limbažus un Limbažu 
Lielezera apkārtni. Norāde uz taku 

444. Limbažu 
Lielezers 

IO/TO, esošs Laivu bāze, nozīmīgs Limbažu rekreatīvais resurss 

 82



445. Vienības 
parks 

IO/TO esošs  Populāra Limbažnieku atpūtas vieta. Skulptūras, atpūtas vietas, 
atkritumu urnas 

Limbažos - alternatīvā velomaršruta posma Limbaži – Aloja – Ainaži sākums. Garums ~ 75 km 
446. Limbažu 

centrs 
IO Limbažos pieejams plašs tūrisma pakalpojumu klāsts. 

Autostāvvietas 

447. Baumaņu 
Kārļa 
piemineklis 

TO, esošs Piemineklis Latvijas himnas autoram 

448. Limbažu 
luterāņu baznīca, 
Limbažu 
vēsturiskais 
centrs 

TO, esošs Atrodas vecpilsētā – iecienīts pilsētas tūrisma objekts. 
Apskatāms Limbažu pilskalns, pilsdrupas, Limbažu muzejs, 
Pareizticīgo baznīca, TIC u.c. 

449. Ozolaines 
muiža 

TO, potenciāls Kungu pils pamesta, objekts šobrīd bīstamas apmeklējumiem 

 83



450. Veikals Pālē IO Pie veikala velostatīvs 

451. Norāde uz 
Niedrāju – Pilkas 
purva dabas taku 
un 
Ziemeļvidzemes 
biosfēras 
rezervāta 
informācijas 
stends Pālē 

 

IO Ziemeļvidzemes biosfēras rezervāts, pa kura teritoriju iet 
velomaršruta posms, ir Latvijā lielākā īpaši aizsargājamā dabas 
teritorija. Tās administrācija atrodas Salacgrīvā 

452. Pāles pagasta 
novadpētniecības 
muzejs 

TO Pagasta vēsturei veltīta ekspozīcija. Norāde uz muzeju 

453. Pāles 
luterāņu baznīca 

TO, potenciāls Apsekošanas brīdī slēgta, apskatāma no ārpuses 

454. Veikals 
Korģenē 

IO Blakus veikalam velostatīvs 

 84



455. Salaca, skatu 
vieta 

TO, esošs Viens no skaistākajiem Salacas ielejas skatiem, nelabiekārtots, 
daļēji aizaudzis ar veģetāciju 

456. Norāde uz 
Lībiešu upuralām 

IO/TO Lībiešu upuralas – apmeklētāju degradēts nozīmīgs dabas un 
arheoloģijas piemineklis 

457. Hotelis Brīze IO Naktsmītne specializējusies semināru un dažādu pasākumu 
apkalpošanai. Piedāvā laivu nomu u.c. Ēdināšanas 
pakalpojumi. Pie viesnīcas velostatīvs, atpūtas vieta, atkritumu 
urnas 

458. Salacgrīvas 
katoļu baznīca 

TO, esošs Apsekošanas brīdī slēgta, apskatāma no ārpuses 

459. Salacgrīvas 
dienviddaļas 
centrs 

IO Autostāvlaukumi, veikali, ēdināšanas uzņēmumi, banku 
pakalpojumi, velostatīvi, atkritumu urnas u.c. 

460. Salacgrīvas 
muzejs 

TO, esošs Ekspozīcija veltīta Salacgrīvas vēsturiskajiem notikumiem 

 85



461. Ziemeļvidze
mes biosfēras 
rezervāta 
administrācija, 
Salacgrīvas TIC 

IO/TO, esošs Ziemeļvidzemes biosfēras rezervāta administrācija piedāvā 
ekskursijas un informāciju par Latvijas lielāko ĪADT. TIC 
pieejama informācija par tūrisma iespējām Salacgrīvā un tās 
apkārtnē. Tualete 

462. Salacas 
pilskalns 

TO, esošs Nav labiekārtots. Skats uz Salacu 

463. Lielsalacas 
luterāņu baznīca 

TO, esošs Apsekošanas brīdī slēgta, apskatāma no ārpuses 

464. Salacgrīvas 
ziemeļdaļas 
centrs 

IO, esošs, piemērots DUS, tualete, veikali, ēdināšanas uzņēmumi, norādes uz 
dažādiem objektiem, autostāvlaukumi, banku pakalpojumi, 
velostatīvi u.c. 

465. Salacgrīvas 
pareizticīgo 
baznīca 

TO, potenciāls Apsekošanas brīdī slēgta, apskatāma no ārpuses 

466. Zvejnieku 
parks 

IO/TO Izveidotas laipas līdz jūrai, atpūtas vietas 

 86



467. Gājēju – 
veloceliņš 

IO, esošs No Salacgrīvas ziemeļdaļas dažu kilometru garumā, Kuivižu 
virzienā. Kuivižos veikals, atkritumu urnas 

468. Randu 
pļavas, dabas 
liegums 

TO, esošs Izveidots stāvlaukums, norāde, atpūtas vieta, informatīvs 
stends, taka, skatu – putnu vērošanas tornis, atkritumu urnas, 
apskatāms dzīvei savvaļā piemēroto mājlopu aploks 

469. DUS IO Veikals, tualete, ēdināšana, tūrisma kartes 

470. Informatīvs 
stends Ainažos 

IO. Nozīmīgs informācijas avots par Ainažiem un apkārtni 

471. Ainažu 
muižas kungu 
māja 

TO, potenciāls Šobrīd pamesta, nesakopta apkārtne, bet vēsturiski nozīmīgs 
kultūras resurss 

472. Stāvlaukums IO Autostāvlaukums, veikals, atkritumu urnas u.c.  

 87



473. Auto - 
stāvlaukums, 
TIC 

IO Pieejama tūrisma informācija. Atkritumu urnas 

474. Ainažu 
Ugunsdzēsības 
muzejs 

TO, esošs Blakus tualete, autostāvlaukums 

475. Ainažu 
pareizticīgo 
baznīca 

TO, esošs Apsekošanas brīdī apmeklētājiem slēgta. Apskatāma no ārpuses

476. Ainažu 
Jūrskolas muzejs 

TO, esošs Muzeja ēka un brīvdabas ekspozīcija, atpūtas vieta 

477. Veides pils 
Ainažos 

TO, potenciāls Apskatāma no ārpuses 

478. Vecā bāka TO, esošs Bākas augšējā daļa. Blakus informatīvs stends 

 88



479. Ainažu bāka TO, esošs, piemērots Apskatāma no ārpuses 

480. Bijusī 
šaursliežu 
dzelzceļa stacija 

TO, potenciāls 
 

Apskatāma no ārpuses 

481. Vecie spīķeri TO, potenciāls Šobrīd uz sabrukšanas robežas (bīstami), taču vēsturiski 
nozīmīgs objekts tā atjaunošanas gadījumā 

482. Ziemeļu mols TO, esošs Izveidots stāvlaukums, informatīvs stends, laipu taka. Populāra 
pastaigu vieta, taču jābūt uzmanīgiem, staigājot pa mitrajiem 
un kustīgajiem akmeņiem! 

483. Ainažu 
robežkontroles 
punkts 

TO, potenciāls Pēc pievienošanās Šengenas līgumam robežkontroles punkti 
būs „vēsturiski” objekti, kurus būtu vērts saglabāt kā 
potenciālus tūrisma objektus 

 

 89



Velomaršruta E 10 alternatīvais posms: Limbaži – Aloja – Staicele - Ainaži. Velomaršruta alternatīvas garums ~  75 km 
Fiksētais objekts Foto Statuss, piemērotība Izmantošanas iespējas, piezīmes 

484. Norāde uz 
Ķipēnu muižu 

IO/TO, esošs  Rekonstruētā muiža, parks 

485. Puikules 
muiža, parks, 
piemiņas akmens 

TO, esošs Muižas pilī atrodas Puikules pamatskola. Blakus piemiņas 
akmens, parks 

486. Alojas centrs IO/TO Autostāvlaukums, veikali, ēdināšanas uzņēmumi, fiksētais 
tālrunis, pilsētas karte, banku pakalpojumi, velostatīvi u.c. 

487. Alojas 
luterāņu baznīca 

TO, esošs Objekts apsekošanas brīdī slēgts, apskatāms no ārpuses 

488. Ungurpils 
dzirnavas, 
drirnavezers 

TO, potenciāls Šobrīd ēka apskatāma tikai no ārpuses.Dzirnavu ezers ar 
kādreiz peldošām salām 

 90



489. Ungurpils 
muiža 

TO, nepiemērots No muižas pils un citām ēkām saglabājušās tikai paliekas vai 
drupas. No apmeklējuma viedokļa bīstams objekts 

490. Staiceles 
parks 

TO, esošs Atpūtas un dažādu pasākumu norises vieta, estrāde, piemiņas 
akmens 

491. Staiceles 
centrs 

IO/TO, esošs Autostāvlaukums, veikali, TIC, norādes uz dažādiem tūrisma 
objektiem, piemineklis lībiešiem u.c. 

492. Staiceles 
audēju namiņš 

TO, esošs, piemērots Amatnieku darbošanās demonstrējumi, suvenīru iegāde 

493. Staiceles 
lībiešu muzejs 

TO, esošs Lībiešiem un Staicelei veltīta ekspozīcija 

494. Atpūtas vieta 
– ūdenstūristu 
apmetne Ķekari 

IO Viena no retajām brīvdabas atpūtas vietām (soli, galdi, 
atkritumu urnas, minimāla informācija) un viens no 
skaistākajiem skatiem uz Salacas ieleju 

 91



495. Lauku māja 
Mačkalni 

IO Naktsmītnes, laivu noma, atpūta dabā u.c. 

496. Rozēni IO Naktsmītnes specializācija – semināri, svinības, dažādi 
pasākumi, ēdināšanas pakalpojumi, telšu vietas u.c. 

497. Rozēnu 
veikals 

IO  

498. Norāde uz 
Sarkanajām 
klintīm 

IO/TO, esošs Pie Sarkanajām klintīm beidzas velomaršruts Hēdemēste - 
Ainaži – Sarkanās klintis. Sarkanās klintis populārs apskates 
objekts un atpūtas vieta ar nepieciešamo labiekārtojumu 

 92

 


